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İKV BİLGİ NOTU 

AB’NİN HANGİ BÖLGELERİNDE YOKSULLUK RİSKİ YÜKSEK 

Hatice Zeynep Şen, İKV Uzman Yardımcısı 

AB İ statistik Ofisi Eurostat, 19 Aralık 2024 tarihinde AB’de yoksulluk riskinin yu ksek 

olduğ u bo lğelere ilişkin verileri yayımladı.1 Buna ğo re, 2023 yılında AB nu fusunun 

%16,2’sinin, yani yaklaşık 71,7 milyon kişinin yoksulluk riski altında olduğ u kaydedildi. 

Veriler, “AB’de Yaşam Koşulları” başlıklı raporun bir parçası olarak paylaşılıyor.2 

“Yoksulluk riski altında olma” oranı da bu çalışmadaki “yoksulluk riski altında olma veya 

sosyal dışlanma” oranının bir parçası olarak kaydediliyor. Yoksulluk riski altındaki oran, 

sosyal transferlerden sonra eşdeğ er kullanılabilir ğeliri3 yoksulluk riski altında olma 

eşiğ inin altında olan kişilerin payı olarak tanımlanıyor. Bunun da sosyal transferlerden 

sonra ulusal ortalama eşdeğ er kullanılabilir ğelirin %60’ı olarak belirlendiğ i ifade ediliyor. 

Bu ğo sterğenin serveti veya yoksulluğ u değ il, o u lkedeki diğ er vatandaşlara kıyasla du şu k 

ğeliri o lçtu ğ u  ve bunun da mutlaka du şu k bir yaşam standardı anlamına ğelmediğ i 
belirtiliyor.  

AB’nin bu oranları ulusal yoksulluk eşiklerine dayanıyor ve bo lğesel du zeyde yoksulluk 

riskini sunuyor. Buna ğo re AB’nin 10 bo lğesinde %30’un u zerinde bir nu fus yoksulluk 

riski altında olarak kaydediliyor. En yu ksek oran %53 ile insanların yarısından fazlasının 

yoksulluk riski altında olduğ u Fransa’nın en uç bo lğesi Guyana olarak ifade ediliyor. Bu 

bo lğeyi İ talya’daki %40 ile Calabria ve %38 ile Sicilya izliyor. Buna karşın 26 bo lğede de 

%10’un altında bir oran kaydediliyor. Romanya’nın Bu kreş-İlfov bo lğesi %2,1 ile yoksulluk 

riski altındaki kişilerin oranının en du şu k olduğ u bo lğe olarak belirtiliyor. Bu bo lğeyi %3,1 

ile İ talya’nın Provincia Autonoma di Bolzano/Bozen bo lğesi ve %5,4 ile Belçika’nın Prov. 

Oost-Vlaanderen bo lğesi izliyor. Yoksulluk riski ile karşı karşıya olan insan sayısında oran, 

AB ğenelinde %16,2 olarak ifade ediliyor. Tu rkiye’den de ğenel bir veri sunan 

istatistiklerde bu oranın Tu rkiye’de %20,7 olduğ u kaydediliyor. 

Bu çalışmalar, AB’nin Avrupa Sosyal Haklar Eylem Planı4 2030 hedeflerinin ana 

ğo sterğelerini oluşturuyor. Eğ itim ve istihdam alanlarındaki iyileştirmeler başta olmak 

u zere bu alanda da ilerlemeyi kaydetmeyi hedefleyen AB, 2030 itibarıyla yoksulluk ve 

sosyal dışlanma riski altında olan kişilerin sayısını, en az 5 milyonu çocuk olacak şekilde 

15 milyon azaltmayı hedefliyor. 
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